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$70,185,079.001000 SERVICIOS PERSONALES $67,923,109.63 $67,923,109.63 $67,923,109.63 $67,923,109.63 $67,923,109.63 $0.00-$2,261,969.37

$49,430,921.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $50,306,639.27 $50,306,639.27 $50,306,639.27 $50,306,639.27 $50,306,639.27 $0.00$875,718.27

$49,430,921.001130   Sueldos base al personal permanente $50,306,639.27 $50,306,639.27 $50,306,639.27 $50,306,639.27 $50,306,639.27 $0.00$875,718.27

$49,430,921.001131   Sueldos base al personal permanente $50,306,639.27 $50,306,639.27 $50,306,639.27 $50,306,639.27 $50,306,639.27 $0.00$875,718.27

$7,516,762.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $7,248,569.35 $7,248,569.35 $7,248,569.35 $7,248,569.35 $7,248,569.35 $0.00-$268,192.65

$438,000.001310   Primas por años de servicios efectivos prestados $379,800.25 $379,800.25 $379,800.25 $379,800.25 $379,800.25 $0.00-$58,199.75

$438,000.001311   Primas por años de servicios efectivos prestados $379,800.25 $379,800.25 $379,800.25 $379,800.25 $379,800.25 $0.00-$58,199.75

$7,078,762.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $6,868,769.10 $6,868,769.10 $6,868,769.10 $6,868,769.10 $6,868,769.10 $0.00-$209,992.90

$1,200,945.001321   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $1,166,145.93 $1,166,145.93 $1,166,145.93 $1,166,145.93 $1,166,145.93 $0.00-$34,799.07

$5,877,817.001322   Gratificacion de fin de año $5,702,623.17 $5,702,623.17 $5,702,623.17 $5,702,623.17 $5,702,623.17 $0.00-$175,193.83

$6,860,102.001400 SEGURIDAD SOCIAL $7,249,646.12 $7,249,646.12 $7,249,646.12 $7,249,646.12 $7,249,646.12 $0.00$389,544.12

$6,247,930.001410   Aportaciones de seguridad social $6,637,473.83 $6,637,473.83 $6,637,473.83 $6,637,473.83 $6,637,473.83 $0.00$389,543.83

$6,247,930.001411   Aportaciones de seguridad social $6,637,473.83 $6,637,473.83 $6,637,473.83 $6,637,473.83 $6,637,473.83 $0.00$389,543.83

$612,172.001440   Aportaciones para seguros $612,172.29 $612,172.29 $612,172.29 $612,172.29 $612,172.29 $0.00$0.29

$612,172.001441   Aportaciones para seguros $612,172.29 $612,172.29 $612,172.29 $612,172.29 $612,172.29 $0.00$0.29

$1,834,800.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $2,321,293.95 $2,321,293.95 $2,321,293.95 $2,321,293.95 $2,321,293.95 $0.00$486,493.95

$0.001520   Indemnizaciones $153,539.54 $153,539.54 $153,539.54 $153,539.54 $153,539.54 $0.00$153,539.54

$0.001521   Indemnizaciones $153,539.54 $153,539.54 $153,539.54 $153,539.54 $153,539.54 $0.00$153,539.54

$0.001530   Prestaciones y haberes de retiro $433,054.41 $433,054.41 $433,054.41 $433,054.41 $433,054.41 $0.00$433,054.41

$0.001531   Prestaciones y haberes de retiro $433,054.41 $433,054.41 $433,054.41 $433,054.41 $433,054.41 $0.00$433,054.41

$1,834,800.001540   Prestaciones contractuales $1,734,700.00 $1,734,700.00 $1,734,700.00 $1,734,700.00 $1,734,700.00 $0.00-$100,100.00

$1,834,800.001541   Prestaciones contractuales $1,734,700.00 $1,734,700.00 $1,734,700.00 $1,734,700.00 $1,734,700.00 $0.00-$100,100.00

$2,573,235.001600 PREVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,573,235.00

$2,573,235.001610   Previsiones de carácter laboral, económica y de seguridad social $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,573,235.00

$2,573,235.001612   Incremento a las percepciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,573,235.00

$1,969,259.001700 PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $796,960.94 $796,960.94 $796,960.94 $796,960.94 $796,960.94 $0.00-$1,172,298.06

$1,969,259.001710   Estímulos $796,960.94 $796,960.94 $796,960.94 $796,960.94 $796,960.94 $0.00-$1,172,298.06

$1,969,259.001712   Estimulos al personal operativo $796,960.94 $796,960.94 $796,960.94 $796,960.94 $796,960.94 $0.00-$1,172,298.06

$6,000,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $7,145,933.43 $6,333,700.03 $6,333,700.03 $6,333,700.03 $6,333,700.03 $812,233.40$1,145,933.43

$639,642.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $848,283.36 $848,283.36 $848,283.36 $848,283.36 $848,283.36 $0.00$208,641.36

$248,810.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $567,455.26 $567,455.26 $567,455.26 $567,455.26 $567,455.26 $0.00$318,645.26

$248,810.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $564,257.14 $564,257.14 $564,257.14 $564,257.14 $564,257.14 $0.00$315,447.14

$0.002112   Otros equipos menores de administración $3,198.12 $3,198.12 $3,198.12 $3,198.12 $3,198.12 $0.00$3,198.12
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$29,076.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $31,630.50 $31,630.50 $31,630.50 $31,630.50 $31,630.50 $0.00$2,554.50

$29,076.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $31,630.50 $31,630.50 $31,630.50 $31,630.50 $31,630.50 $0.00$2,554.50

$0.002150   Material impreso e información digital $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00 $0.00$3,000.00

$0.002151   Material impreso e información digital $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00 $0.00$3,000.00

$361,756.002160   Material de limpieza $246,197.60 $246,197.60 $246,197.60 $246,197.60 $246,197.60 $0.00-$115,558.40

$361,756.002161   Material de limpieza $246,197.60 $246,197.60 $246,197.60 $246,197.60 $246,197.60 $0.00-$115,558.40

$448,916.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $436,420.35 $436,420.35 $436,420.35 $436,420.35 $436,420.35 $0.00-$12,495.65

$434,819.002210   Productos alimenticios para personas $410,586.81 $410,586.81 $410,586.81 $410,586.81 $410,586.81 $0.00-$24,232.19

$434,819.002211   Productos alimenticios para personas $410,586.81 $410,586.81 $410,586.81 $410,586.81 $410,586.81 $0.00-$24,232.19

$14,097.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $25,833.54 $25,833.54 $25,833.54 $25,833.54 $25,833.54 $0.00$11,736.54

$14,097.002231   Utensilios para el servicio de alimentación $25,833.54 $25,833.54 $25,833.54 $25,833.54 $25,833.54 $0.00$11,736.54

$0.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $228,051.28 $228,051.28 $228,051.28 $228,051.28 $228,051.28 $0.00$228,051.28

$0.002440   Madera y productos de madera $581.80 $581.80 $581.80 $581.80 $581.80 $0.00$581.80

$0.002441   Madera y productos de madera $581.80 $581.80 $581.80 $581.80 $581.80 $0.00$581.80

$0.002460   Material eléctrico y electrónico $44,448.49 $44,448.49 $44,448.49 $44,448.49 $44,448.49 $0.00$44,448.49

$0.002461   Material eléctrico y electrónico $44,448.49 $44,448.49 $44,448.49 $44,448.49 $44,448.49 $0.00$44,448.49

$0.002470   Artículos metálicos para la construcción $16,196.52 $16,196.52 $16,196.52 $16,196.52 $16,196.52 $0.00$16,196.52

$0.002471   Artículos metálicos para la construcción $16,196.52 $16,196.52 $16,196.52 $16,196.52 $16,196.52 $0.00$16,196.52

$0.002480   Materiales complementarios $20,097.00 $20,097.00 $20,097.00 $20,097.00 $20,097.00 $0.00$20,097.00

$0.002481   Materiales complementarios $20,097.00 $20,097.00 $20,097.00 $20,097.00 $20,097.00 $0.00$20,097.00

$0.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $146,727.47 $146,727.47 $146,727.47 $146,727.47 $146,727.47 $0.00$146,727.47

$0.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $146,727.47 $146,727.47 $146,727.47 $146,727.47 $146,727.47 $0.00$146,727.47

$4,564,881.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $5,090,507.81 $4,278,274.41 $4,278,274.41 $4,278,274.41 $4,278,274.41 $812,233.40$525,626.81

$0.002510   Productos químicos básicos $734,104.06 $734,104.06 $734,104.06 $734,104.06 $734,104.06 $0.00$734,104.06

$0.002511   Productos químicos básicos $734,104.06 $734,104.06 $734,104.06 $734,104.06 $734,104.06 $0.00$734,104.06

$0.002520   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $865.98 $865.98 $865.98 $865.98 $865.98 $0.00$865.98

$0.002521   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $865.98 $865.98 $865.98 $865.98 $865.98 $0.00$865.98

$3,726,981.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $2,182,648.27 $1,370,414.87 $1,370,414.87 $1,370,414.87 $1,370,414.87 $812,233.40-$1,544,332.73

$3,726,981.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $2,182,648.27 $1,370,414.87 $1,370,414.87 $1,370,414.87 $1,370,414.87 $812,233.40-$1,544,332.73

$837,900.002540   Materiales, accesorios y suministros médicos $2,003,555.80 $2,003,555.80 $2,003,555.80 $2,003,555.80 $2,003,555.80 $0.00$1,165,655.80

$837,900.002541   Materiales, accesorios y suministros médicos $2,003,555.80 $2,003,555.80 $2,003,555.80 $2,003,555.80 $2,003,555.80 $0.00$1,165,655.80

$0.002550   Materiales, accesorios y suministros de laboratorio $169,333.70 $169,333.70 $169,333.70 $169,333.70 $169,333.70 $0.00$169,333.70

$0.002551   Materiales, accesorios y suministros de laboratorio $169,333.70 $169,333.70 $169,333.70 $169,333.70 $169,333.70 $0.00$169,333.70
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$346,561.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $206,368.08 $206,368.08 $206,368.08 $206,368.08 $206,368.08 $0.00-$140,192.92

$346,561.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $206,368.08 $206,368.08 $206,368.08 $206,368.08 $206,368.08 $0.00-$140,192.92

$240,000.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $147,900.00 $147,900.00 $147,900.00 $147,900.00 $147,900.00 $0.00-$92,100.00

$106,561.002613   Gas LP $57,560.94 $57,560.94 $57,560.94 $57,560.94 $57,560.94 $0.00-$49,000.06

$0.002614   Lubricantas y Aditivos $907.14 $907.14 $907.14 $907.14 $907.14 $0.00$907.14

$0.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $218,503.64 $218,503.64 $218,503.64 $218,503.64 $218,503.64 $0.00$218,503.64

$0.002750   Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir $218,503.64 $218,503.64 $218,503.64 $218,503.64 $218,503.64 $0.00$218,503.64

$0.002751   Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir $218,503.64 $218,503.64 $218,503.64 $218,503.64 $218,503.64 $0.00$218,503.64

$0.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $117,798.91 $117,798.91 $117,798.91 $117,798.91 $117,798.91 $0.00$117,798.91

$0.002910   Herramientas menores $938.35 $938.35 $938.35 $938.35 $938.35 $0.00$938.35

$0.002911   Herramientas menores $938.35 $938.35 $938.35 $938.35 $938.35 $0.00$938.35

$0.002920   Refacciones y accesorios menores de edificios $1,737.68 $1,737.68 $1,737.68 $1,737.68 $1,737.68 $0.00$1,737.68

$0.002921   Refacciones y accesorios menores de edificios $1,737.68 $1,737.68 $1,737.68 $1,737.68 $1,737.68 $0.00$1,737.68

$0.002930   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $31,716.43 $31,716.43 $31,716.43 $31,716.43 $31,716.43 $0.00$31,716.43

$0.002931   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $31,716.43 $31,716.43 $31,716.43 $31,716.43 $31,716.43 $0.00$31,716.43

$0.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $43,486.98 $43,486.98 $43,486.98 $43,486.98 $43,486.98 $0.00$43,486.98

$0.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $43,486.98 $43,486.98 $43,486.98 $43,486.98 $43,486.98 $0.00$43,486.98

$0.002950   Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental médico y de laboratorio $12,394.08 $12,394.08 $12,394.08 $12,394.08 $12,394.08 $0.00$12,394.08

$0.002951   Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental médico y de laboratorio $12,394.08 $12,394.08 $12,394.08 $12,394.08 $12,394.08 $0.00$12,394.08

$0.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $14,119.39 $14,119.39 $14,119.39 $14,119.39 $14,119.39 $0.00$14,119.39

$0.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $14,119.39 $14,119.39 $14,119.39 $14,119.39 $14,119.39 $0.00$14,119.39

$0.002980   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $13,406.00 $13,406.00 $13,406.00 $13,406.00 $13,406.00 $0.00$13,406.00

$0.002981   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $13,406.00 $13,406.00 $13,406.00 $13,406.00 $13,406.00 $0.00$13,406.00

$2,484,802.003000 SERVICIOS GENERALES $5,112,279.17 $5,112,279.17 $5,112,279.17 $5,090,444.69 $5,090,444.69 $0.00$2,627,477.17

$1,854,590.003100 SERVICIOS BÁSICOS $1,263,404.00 $1,263,404.00 $1,263,404.00 $1,263,404.00 $1,263,404.00 $0.00-$591,186.00

$1,820,243.003110   Energía eléctrica $1,239,016.00 $1,239,016.00 $1,239,016.00 $1,239,016.00 $1,239,016.00 $0.00-$581,227.00

$1,820,243.003111   Energía eléctrica $1,239,016.00 $1,239,016.00 $1,239,016.00 $1,239,016.00 $1,239,016.00 $0.00-$581,227.00

$21,411.003140   Telefonía tradicional $19,519.00 $19,519.00 $19,519.00 $19,519.00 $19,519.00 $0.00-$1,892.00

$21,411.003141   Telefonía tradicional $19,519.00 $19,519.00 $19,519.00 $19,519.00 $19,519.00 $0.00-$1,892.00

$12,936.003150   Telefonía celular $4,869.00 $4,869.00 $4,869.00 $4,869.00 $4,869.00 $0.00-$8,067.00

$12,936.003151   Telefonía celular $4,869.00 $4,869.00 $4,869.00 $4,869.00 $4,869.00 $0.00-$8,067.00

$0.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $324,708.00 $324,708.00 $324,708.00 $324,708.00 $324,708.00 $0.00$324,708.00

$0.003230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $8,932.00 $8,932.00 $8,932.00 $8,932.00 $8,932.00 $0.00$8,932.00

Page 3



HOSPITAL DE LA AMISTAD
ESTADO DE YUCATÁN

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Capítulo del Gasto Del 01/ene./2025 Al 31/dic./2025
20/ene./2026

12:02 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos

Usr: dulce.diaz

Ejercicio del Presupuesto
Egresos

Aprobado
Egresos

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado

Egresos
Ejercido Pagado Subejercicio

$0.003231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $8,932.00 $8,932.00 $8,932.00 $8,932.00 $8,932.00 $0.00$8,932.00

$0.003240   Arrendamiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio $315,520.00 $315,520.00 $315,520.00 $315,520.00 $315,520.00 $0.00$315,520.00

$0.003241   Arrendamiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio $315,520.00 $315,520.00 $315,520.00 $315,520.00 $315,520.00 $0.00$315,520.00

$0.003290   Otros arrendamientos $256.00 $256.00 $256.00 $256.00 $256.00 $0.00$256.00

$0.003291   Otros arrendamientos $256.00 $256.00 $256.00 $256.00 $256.00 $0.00$256.00

$285,016.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,321,286.15 $1,321,286.15 $1,321,286.15 $1,321,286.15 $1,321,286.15 $0.00$1,036,270.15

$285,016.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $340,352.27 $340,352.27 $340,352.27 $340,352.27 $340,352.27 $0.00$55,336.27

$285,016.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $340,352.27 $340,352.27 $340,352.27 $340,352.27 $340,352.27 $0.00$55,336.27

$0.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $150,005.08 $150,005.08 $150,005.08 $150,005.08 $150,005.08 $0.00$150,005.08

$0.003331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $150,005.08 $150,005.08 $150,005.08 $150,005.08 $150,005.08 $0.00$150,005.08

$0.003360   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión $60,548.93 $60,548.93 $60,548.93 $60,548.93 $60,548.93 $0.00$60,548.93

$0.003364   Servicio de fotocopiado y escaneo $60,548.93 $60,548.93 $60,548.93 $60,548.93 $60,548.93 $0.00$60,548.93

$0.003370   Servicios de protección y seguridad $20,695.07 $20,695.07 $20,695.07 $20,695.07 $20,695.07 $0.00$20,695.07

$0.003371   Servicios de protección y seguridad $20,695.07 $20,695.07 $20,695.07 $20,695.07 $20,695.07 $0.00$20,695.07

$0.003380   Servicios de vigilancia $749,684.80 $749,684.80 $749,684.80 $749,684.80 $749,684.80 $0.00$749,684.80

$0.003381   Servicios de vigilancia $749,684.80 $749,684.80 $749,684.80 $749,684.80 $749,684.80 $0.00$749,684.80

$0.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $38,865.19 $38,865.19 $38,865.19 $38,865.19 $38,865.19 $0.00$38,865.19

$0.003410   Servicios financieros y bancarios $9,773.00 $9,773.00 $9,773.00 $9,773.00 $9,773.00 $0.00$9,773.00

$0.003411   Servicios financieros y bancarios $9,773.00 $9,773.00 $9,773.00 $9,773.00 $9,773.00 $0.00$9,773.00

$0.003450   Seguro de bienes patrimoniales $22,508.40 $22,508.40 $22,508.40 $22,508.40 $22,508.40 $0.00$22,508.40

$0.003454   Seguros Vehiculares $22,508.40 $22,508.40 $22,508.40 $22,508.40 $22,508.40 $0.00$22,508.40

$0.003470   Fletes y maniobras $6,583.79 $6,583.79 $6,583.79 $6,583.79 $6,583.79 $0.00$6,583.79

$0.003471   Fletes y maniobras $6,583.79 $6,583.79 $6,583.79 $6,583.79 $6,583.79 $0.00$6,583.79

$345,196.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,955,246.06 $1,955,246.06 $1,955,246.06 $1,933,411.58 $1,933,411.58 $0.00$1,610,050.06

$0.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $602,484.54 $602,484.54 $602,484.54 $580,650.06 $580,650.06 $0.00$602,484.54

$0.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $602,484.54 $602,484.54 $602,484.54 $580,650.06 $580,650.06 $0.00$602,484.54

$0.003520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$115,300.28 $115,300.28 $115,300.28 $115,300.28 $115,300.28 $0.00$115,300.28

$0.003521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$115,300.28 $115,300.28 $115,300.28 $115,300.28 $115,300.28 $0.00$115,300.28

$0.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información $426,124.87 $426,124.87 $426,124.87 $426,124.87 $426,124.87 $0.00$426,124.87

$0.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información $426,124.87 $426,124.87 $426,124.87 $426,124.87 $426,124.87 $0.00$426,124.87

$0.003540   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio $99,204.23 $99,204.23 $99,204.23 $99,204.23 $99,204.23 $0.00$99,204.23

$0.003541   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio $99,204.23 $99,204.23 $99,204.23 $99,204.23 $99,204.23 $0.00$99,204.23

$0.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $101,855.35 $101,855.35 $101,855.35 $101,855.35 $101,855.35 $0.00$101,855.35
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$0.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $101,855.35 $101,855.35 $101,855.35 $101,855.35 $101,855.35 $0.00$101,855.35

$0.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $206,468.40 $206,468.40 $206,468.40 $206,468.40 $206,468.40 $0.00$206,468.40

$0.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $206,468.40 $206,468.40 $206,468.40 $206,468.40 $206,468.40 $0.00$206,468.40

$345,196.003580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $375,872.11 $375,872.11 $375,872.11 $375,872.11 $375,872.11 $0.00$30,676.11

$345,196.003581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $375,872.11 $375,872.11 $375,872.11 $375,872.11 $375,872.11 $0.00$30,676.11

$0.003590   Servicios de jardinería y fumigación $27,936.28 $27,936.28 $27,936.28 $27,936.28 $27,936.28 $0.00$27,936.28

$0.003591   Servicios de jardinería y fumigación $27,936.28 $27,936.28 $27,936.28 $27,936.28 $27,936.28 $0.00$27,936.28

$0.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $16,288.00 $16,288.00 $16,288.00 $16,288.00 $16,288.00 $0.00$16,288.00

$0.003610   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales$16,288.00 $16,288.00 $16,288.00 $16,288.00 $16,288.00 $0.00$16,288.00

$0.003611   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales$16,288.00 $16,288.00 $16,288.00 $16,288.00 $16,288.00 $0.00$16,288.00

$0.003800 SERVICIOS OFICIALES $183,722.77 $183,722.77 $183,722.77 $183,722.77 $183,722.77 $0.00$183,722.77

$0.003820   Gastos de orden social y cultural $183,722.77 $183,722.77 $183,722.77 $183,722.77 $183,722.77 $0.00$183,722.77

$0.003821   Gastos de orden social y cultural $183,722.77 $183,722.77 $183,722.77 $183,722.77 $183,722.77 $0.00$183,722.77

$0.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $8,759.00 $8,759.00 $8,759.00 $8,759.00 $8,759.00 $0.00$8,759.00

$0.003920   Impuestos y derechos $8,759.00 $8,759.00 $8,759.00 $8,759.00 $8,759.00 $0.00$8,759.00

$0.003921   Impuestos y derechos $8,759.00 $8,759.00 $8,759.00 $8,759.00 $8,759.00 $0.00$8,759.00

$0.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,375,806.72 $1,375,806.72 $1,375,806.72 $1,375,806.72 $1,375,806.72 $0.00$1,375,806.72

$0.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $870,080.00 $870,080.00 $870,080.00 $870,080.00 $870,080.00 $0.00$870,080.00

$0.005110   Muebles de oficina y estantería $178,396.92 $178,396.92 $178,396.92 $178,396.92 $178,396.92 $0.00$178,396.92

$0.005111   Muebles de oficina y estantería $178,396.92 $178,396.92 $178,396.92 $178,396.92 $178,396.92 $0.00$178,396.92

$0.005150   Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $214,405.60 $214,405.60 $214,405.60 $214,405.60 $214,405.60 $0.00$214,405.60

$0.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $214,405.60 $214,405.60 $214,405.60 $214,405.60 $214,405.60 $0.00$214,405.60

$0.005190   Otros mobiliarios y equipos de administración $477,277.48 $477,277.48 $477,277.48 $477,277.48 $477,277.48 $0.00$477,277.48

$0.005191   Otros mobiliarios y equipos de administración $477,277.48 $477,277.48 $477,277.48 $477,277.48 $477,277.48 $0.00$477,277.48

$0.005300 EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $200,778.60 $200,778.60 $200,778.60 $200,778.60 $200,778.60 $0.00$200,778.60

$0.005310   Equipo médico y de laboratorio $200,778.60 $200,778.60 $200,778.60 $200,778.60 $200,778.60 $0.00$200,778.60

$0.005311   Equipo médico y de laboratorio $200,778.60 $200,778.60 $200,778.60 $200,778.60 $200,778.60 $0.00$200,778.60

$0.005400 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $249,350.00 $249,350.00 $249,350.00 $249,350.00 $249,350.00 $0.00$249,350.00

$0.005410   Vehículos y equipo terrestre $249,350.00 $249,350.00 $249,350.00 $249,350.00 $249,350.00 $0.00$249,350.00

$0.005411   Vehículos y equipo terrestre $249,350.00 $249,350.00 $249,350.00 $249,350.00 $249,350.00 $0.00$249,350.00

$0.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $24,752.52 $24,752.52 $24,752.52 $24,752.52 $24,752.52 $0.00$24,752.52

$0.005640   Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración industrial y comercial $10,878.48 $10,878.48 $10,878.48 $10,878.48 $10,878.48 $0.00$10,878.48

$0.005641   Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración industrial y comercial $10,878.48 $10,878.48 $10,878.48 $10,878.48 $10,878.48 $0.00$10,878.48
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$0.005650   Equipo de comunicación y telecomunicación $6,008.80 $6,008.80 $6,008.80 $6,008.80 $6,008.80 $0.00$6,008.80

$0.005651   Equipo de comunicación y telecomunicación $6,008.80 $6,008.80 $6,008.80 $6,008.80 $6,008.80 $0.00$6,008.80

$0.005690   Otros equipos $7,865.24 $7,865.24 $7,865.24 $7,865.24 $7,865.24 $0.00$7,865.24

$0.005691   Otros equipos $7,865.24 $7,865.24 $7,865.24 $7,865.24 $7,865.24 $0.00$7,865.24

$0.005900 ACTIVOS INTANGIBLES $30,845.60 $30,845.60 $30,845.60 $30,845.60 $30,845.60 $0.00$30,845.60

$0.005970   Licencias informáticas e intelectuales $30,845.60 $30,845.60 $30,845.60 $30,845.60 $30,845.60 $0.00$30,845.60

$0.005971   Licencias informáticas e intelectuales $30,845.60 $30,845.60 $30,845.60 $30,845.60 $30,845.60 $0.00$30,845.60

$78,669,881.00  Total $81,557,128.95 $80,744,895.55 $80,744,895.55 $80,723,061.07 $80,723,061.07 $812,233.40$2,887,247.95
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